
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

19,826 -
7,511 1,198

50 -

45,278 7,805
41,469 6,326

△ 130 57
- -
- -

26,549 281
△ 14,704 859

543 547

- 80
16 負債合計 8,664

△ 15

- -
- 152
- 22

1,091
△ 741
43,101

6 52,420
21,228 △ 4,831
1,899 -

42
1,950

△ 1,536

△ 24,163
-
-

3,231
193

-

578
90

488

2,878
-

2,878
-

193
-
-

103
65

8
7,134
6,357

△ 7
10,975
3,576

257

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 47,589

資産合計 56,253 負債及び純資産合計 56,253

777
5
-

△ 4



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

2

18,086

8,369

3,193

2,409

152

121

511

4,904

3,105

223

1,574

15,317

272

90

15

167

9,717

8,670

1,030

17

2,769

1,666

1,102

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

1

1

15,332

17

6

6

-

5

3

-



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 52,169 △ 5,462 -

純行政コスト（△） △ 15,332

財源 16,187 -

税収等 9,871

国県等補助金 6,316

本年度差額 855 -

固定資産等の変動（内部変動） 224 △ 224

有形固定資産等の増加 757 △ 757

有形固定資産等の減少 △ 1,579 1,579

貸付金・基金等の増加 1,145 △ 1,145

貸付金・基金等の減少 △ 99 99

資産評価差額 -

無償所管換等 27

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 0 -

本年度純資産変動額 251 631 -

本年度末純資産残高 52,420 △ 4,831 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

46,707

△ 15,332

16,187

9,871

6,316

855

27

-

-

0

882

47,589

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

90

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

16,380
6,663
3,073
3,334

6

167
9,717
8,670
1,030

17
18,739
9,832
6,136
1,689
1,081

6

△ 520
本年度資金収支額

182

-
6

2,359

1,777
699

1,068
-

11
-

251

-

9
8

15
37

△ 1,527

676
599
77

155
155

312
前年度末資金残高 3,241

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

22
1

22
3,576

本年度末資金残高 3,553


